
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121600044

44

Nº 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 170106

Número do Contrato: 20/2018.
Nº Processo: 11597100131201887.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
11320576000152. Contratado : SUPER ESTAGIOS LTDA -.Objeto: O presente termo aditivo
tem por objetoa prorrogação da vigência por 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 31/12/2020 a 30/12/2021. Valor Total: R$14.327,28. Fonte: 100000000 -
2020NE800100 Fonte: 132251040 - 2020NE800007 Fonte: 132251040 - 2020NE800039
Fonte: 180570001 - 2020NE801346. Data de Assinatura: 07/12/2020.

(SICON - 15/12/2020)
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 170069

Nº Processo: 10154103907202081. Objeto: Aquisição, pelo Ministério da Economia de
impressoras térmicas portáteis para uso nas ações de fiscalização em campo; visando atender
às necessidades da Secretaria de Coordenação e Governança do Patrimônio da União e de
suas Superintendências.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/12/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulo Henrique Machado Pimentel, 140, Inacio Barbosa
- Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/170069-5-00006-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 16/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PATRICIA DANTAS DE CARVALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 15/12/2020) 170069-00001-2020NE800116
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS

GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2020

O Pregoeiro da Superintendência Regional de Administração do Ministério da Economia em
Minas Gerais torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico em epígrafe,
onde foram consideradas vencedoras as seguintes empresas: Isolar Comercial Eireli para o
item 73 apresentando proposta com valor global de R$4.533,90; RC Teive Comércio e
Distribuição Ltda. apresentando proposta com valor global de R$29.372,60 para os itens 6,
41 e 59; Avohai Eventos Ltda. apresentando proposta com valor global de 12.000,00 para o
item 21; FX Comércio e Distribuidora Eireli apresentando proposta com valor global de
R$25.707,60 para os itens 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74 e 75; RM Lanza dos Santos
Comércio apresentado proposta com valor global de R$9.860,00 para o item 3; Roseneide da
Silva apresentando proposta com valor global de R$8.522,60 para os itens 5, 7, 11, 19, 51 e
54; Meta Comércio de Ferragens e Ferramentas Eireli apresentando proposta com valor
global de R$31.520,00 para os itens 56 e 60; Multi Soluções Integradas Ltda. apresentando
proposta com valor global de R$1.846,80 para o item 39; HD Supri Informática Eireli
apresentando proposta com valor global de R$4.496,40 para os itens 32, 33, 34 e 35; New
Power Comércio e Importação Ltda. apresentando proposta com valor global de R$5.990,00
para o item 16 e RV Comércio de Papéis Ltda. apresentando proposta com valor global de
R$142.718,40 para o item 17. Todos os demais itens do Pregão foram cancelados.

WARLEY MACIEL CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/12/2020) 170085-00001-2020NE800001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM

P E R N A M B U CO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 14/2020

A Pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 14/2020 onde saiu
vencedora a empresa G2 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA, CNPJ nº
09.145.367/0001-78 com o valor de R$ 787.149,56.

JOSÉ BERNARDO DA SILVA
Chefe SISUP/DRL/SRA/PE

(SIDEC - 15/12/2020) 170055-00001-2020NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO

P AU LO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2020 - UASG 170131

Nº Processo: 10880103112202069 . Objeto: Contratação emergencial por 180 (cento e
oitenta) dias de serviços de limpeza e higienização nas Procuradorias Seccionais da Fazenda
Nacional em: Campinas, Ribeirão Preto, São Carlos, Piracicaba, Jundiaí e Araraquara Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Lei 8666/93 Declaração de Dispensa em 14/12/2020. EDSON CARLOS ODA DOS
SANTOS. Gerente - Drl/sra-sp. Ratificação em 14/12/2020. DONIZETI DE CARVALHO ROSA.
Superintendente - Sra-sp. Valor Global: R$ 224.506,86. CNPJ CONTRATADA :
61.288.437/0001-67 EMPRESA TEJOFRAN DE SANEAMENTO E SERVICOS EIRELI.

(SIDEC - 15/12/2020) 170131-00001-2020NE800548
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2020 - UASG 170214

Nº Processo: 10280100701202054 . Objeto: Aquisição de assinatura anual de acesso
a ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública,
baseado em resultados de Licitações Adjudicadas e Homologadas, para atender a SRA/PA. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Objeto enquadrado no art. 25, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração
de Inexigibilidade em 09/12/2020. ERNESTO MESSIAS NEYRAO FILHO. Chefe da Divisão de
Recursos Logísticos Sra/pa. Ratificação em 09/12/2020. IANE MARIA HERMES M A R Q U ES .
Superintendente Regional de Administração No Pará. Valor Global: R$ 35.900,00. CNPJ
CONTRATADA : 07.797.967/0001-95 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA .

(SIDEC - 15/12/2020) 170214-00001-2020NE800010

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 10280100587202062.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de prestação de serviços de perícias médicas em
psiquiatria, cardiologia, clínica geral e em diversas especialidades e perícia médica singular, a
serem prestados na Sede da Superintendência Regional de Administração no Pará - SRA/PA.

ALDO GOMES MIRANDA
Pregoeiro Sra/pa

(SIDEC - 15/12/2020) 170214-00001-2020NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 170114

Nº Processo: 10768102955201909. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de recarga com reposição de peças dos extintores de incêndio da
Superintendência Regional de Administração do Ministério da Economia no Rio de Janeiro -
SRA/RJ, englobando ainda o serviço de teste hidrostático em extintores e de pressão em

mangueiras 1 ½TIPO 02 de 15m, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/12/2020 das 10h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Av.presidente Antonio Carlos 375 S/1114 - 11º Andar - Castelo,
- Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/170114-5-00017-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 16/12/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/12/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIO LIMA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/12/2020) 170114-00001-2020NE800054
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM RORAIMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2020 - UASG 170347

Nº Processo: 17166100596202017 . Objeto: Aquisição de Aparelhos de HEADSETs para
atender as necessidades da Gerência Regional de Administração em Roraima - GRA/RR.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Valor no limite de dispensa, não estimado para pregão.
Declaração de Dispensa em 15/12/2020. LUIZ ALBERTO DE OLIVEIRA. Chefe Drl/rr.
Ratificação em 15/12/2020. VANDA LIRA DA COSTA. Gerente. Valor Global: R$ 3.192,00.
CNPJ CONTRATADA : 08.955.479/0001-21 EASYTECHCOM. E SERVICOS LTDA.

(SIDEC - 15/12/2020) 170347-00001-2020NE000029

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2020/PGFN/CAF

DE CONTRAGARANTIA
ESPÉCIE: Contrato nº 186/2020/PGFN/CAF de ContraGarantia. PARTES: a União e o Município de
Sorocaba/SP. INTERVENIENTE: Banco do Brasil S.A; Banco Itaú S/A; Banco Santander S/A; Banco
Bradesco S/A; Banco Mercantil do Brasil S/A e Caixa Econômica Federal, Valor: R$ 26.600.000,00
(vinte e seis milhões, seiscentos mil reais)PROCESSO SEI No: 17944.108106/2018-31 DATA DA
CELEBRAÇÃO: 11 de dezembro de 2020. REPRESENTANTES: pela Procuradoria da Fazenda
Nacional, Vinicius Vasconcelos Lessa , Procurador da Fazenda Nacional; pelo Município, JAQUELINE
LILIAN BARCELOS COUTINHO , Prefeita; pelo Banco do Brasil, KEPLER DA SILVEIRA PALHANO ,
Gerente Geral, pela Caixa Econômica Federal; ROGERIO FERNANDO DO AMARAL ,Gerente de Filial
; Pelo Itaú S/A, SANDRA REGINA RINCÃO, Procuradora e VALTER TELLES DO NASCIME N T O,
Procurador; Pelo Banco Santander do Brasil, REGINALDO ALDRIGHI FERNANDES, Procurador,
FERNANDO DOS SANTOS MELO ,Procurador Pelo Bradesco, MARCUS VINICIUS PIOTO,Procurador e
JOÃO CARLOS GOMES DA SILVA, Procurador; pelo Banco Mercantil do Brasil S/A, TAISE CHRISTINE
DA CRUZ; Diretor Executivo e UELQUESNEURIAN RIBEIRO DE ALMEIDA; Diretor Executivo.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2020/PGFN/CAF

DE GARANTIA
ESPÉCIE: Contrato nº 189/2020/PGFN/CAF de Garantia. PARTES: a União e o Município de
Sorocaba/SP. INTERVENIENTE: Caixa Econômica Federal, Valor: R$ 81.927.397,16 (oitenta e um
milhões, novecentos e vinte e sete mil, trezentos e noventa e sete reais e dezesseis
centavos)PROCESSO SEI No: 17944.108110/2018-07 DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de dezembro
de 2020. REPRESENTANTES: pela Procuradoria da Fazenda Nacional, Vinicius Vasconcelos Lessa
, Procurador da Fazenda Nacional; pelo Município, JAQUELINE LILIAN BARCELOS COUTINHO
,Prefeita; pela Caixa Econômica Federal; ROGERIO FERNANDO DO AMARAL, Gerente de Filial.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2020/PGFN/CAF

DE GARANTIA
ESPÉCIE: Contrato nº 185/2020/PGFN/CAF de Garantia. PARTES: a União e o Município de
Sorocaba/SP. INTERVENIENTE: Caixa Econômica Federal, Valor: R$ 26.600.000,00 (vinte e seis
milhões, seiscentos mil reais)PROCESSO SEI No: 17944.108106/2018-31 DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de
dezembro de 2020. REPRESENTANTES: pela Procuradoria da Fazenda Nacional, Vinicius Vasconcelos
Lessa , Procurador da Fazenda Nacional; pelo Município, JAQUELINE LILIAN BARCELOS COUTINHO ,
Prefeita; pela Caixa Econômica Federal; ROGERIO FERNANDO DO AMARAL ,Gerente de Filial.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2020/PGFN/CAF

DE CONTRAGARANTIA
ESPÉCIE: Contrato nº 190/2020/PGFN/CAF de ContraGarantia. PARTES: a União e o
Município de Sorocaba/SP. INTERVENIENTE: Banco do Brasil S.A; Banco Itaú S/A; Banco
Santander S/A; Banco Bradesco S/A; Banco Mercantil do Brasil S/A e Caixa Econômica
Federal, Valor: R$ 81.927.397,16 (oitenta e um milhões, novecentos e vinte e sete mil,
trezentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos)PROCESSO SEI No:
17944.108110/2018-07 DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de dezembro de 2020.
REPRESENTANTES: pela Procuradoria da Fazenda Nacional, Vinicius Vasconcelos Lessa ,
Procurador da Fazenda Nacional; pelo Município, JAQUELINE LILIAN BARCELOS COUTINHO
, Prefeita; pelo Banco do Brasil, KEPLER DA SILVEIRA PALHANO , Gerente Geral, pela Caixa
Econômica Federal; ROGERIO FERNANDO DO AMARAL ,Gerente de Filial ; Pelo Itaú S/A,
SANDRA REGINA RINCÃO, Procuradora e VALTER TELLES DO NASCIMENTO, Procurador; Pelo
Banco Santander do Brasil, REGINALDO ALDRIGHI FERNANDES, Procurador, FERNANDO DOS
SANTOS MELO ,Procurador Pelo Bradesco, MARCUS VINICIUS PIOTO,Procurador e JOÃO
CARLOS GOMES DA SILVA, Procurador; pelo Banco Mercantil do Brasil S/A, TAISE CHRISTINE
DA CRUZ; Diretor Executivo e UELQUESNEURIAN RIBEIRO DE ALMEIDA; Diretor Executivo.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Alteração ao Acordo nº I-882-BR e E-17-BR celebrado em 27 de junho de 2013,
para o financiamento do "Projeto de Desenvolvimento Produtivo e de Capacidades/PDPC -

(Projeto Paulo Freire) ". PARTES: O Estado do Ceará e o Fundo Internacional para o
Desenvolvimento da Agricultura - FIDA. GARANTIDORA: A República Federativa do Brasil -
RFB. PROCESSO Nº: 17944.000949/2012-02. DATA DE CELEBRAÇÃO: 14 de dezembro de

2020. REPRESENTANTES: Pelo Estado, o Sr. Governador, CAMILO SOBREIRA DE SANTANA;
pelo FIDA, a Sra. Diretora Regional, ROSSANA POLASTRI; pela RFB, o Procurador da Fazenda
Nacional, PAULO EDUARDO MAGALDI NETTO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-16T02:43:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




